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4. 8. 2023

ZRUŠME VÝSLUHY TĚM, KTEŘÍ DÁL ŽIJÍ ZA PENÍZE
OD STÁTU

pokec24.cz/politika/zrusme-vysluhy-tem-kdo-dal-ziji-za-penize-od-statu

politika
Stát zaplatil v roce 2022 bývalým příslušníkům ozbrojených
složek na takzvaných výsluhách 12,5 miliardy korun. Výsluha
náleží bývalému příslušníkovi po odchodu do civilu a její výše
záleží na počtu odsloužených let. Ty nejvyšší, kolem 80 tisíc
měsíčně, dostávají generálové ve výslužbě.  Řada z v nich však
vedle této státní renty bere další peníze od státu v různých
zaměstnáních či trafikách. Kverulantovým cílem je prosadit
takovou změnu zákona, která by odebrala výsluhový příspěvek
těm bývalým příslušníkům ozbrojených složek, kteří i po
odchodu do civilu dál berou veřejné peníze. V pondělí 31.
června 2023 k tomu vyzval všechny zákonodárce.  

Výsluhová renta náleží členům bezpečnostních sborů a ozbrojených
složek, kteří v nich působili v takzvaném služebním poměru. Hlavní
podmínkou pro nárok na výsluhu je, že daná osoba odchází ze
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služby, kterou vykonávala minimálně 15 let, za předpokladu, že
nebyla propuštěna za úmyslné spáchání trestného činu.

Minulý rok stát podle zjištění Ekonomického deníku bývalým
příslušníkům ozbrojených složek vyplatil na výsluhách
12 501 349 000 korun, což je nemalá částka. Nejvyšší výsluha v
České republice přesahuje o stokorunu 100 tisíc korun a je
vyplácena bývalému příslušníkovi Vězeňské služby.

Generálové ve vedení zdravotních pojišťoven

Kverulant zmapoval, kdo sedí ve správních a dozorčích radách
zdravotních pojišťoven. Jenom ve statutárních orgánech Vojenské
zdravotní pojišťovny, ve Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra, ve
Všeobecné zdravotní pojišťovně a v Oborové zdravotní pojišťovně je
celkem 126 politických exponentů. Jejich odměna činí v průměru 30
tisíc měsíčně za jeden či dva dny práce. Několik z nich jsou bývalí
generálové, pobírající výsluhový příspěvek.

Vrchní bachař

Od 1. 7. 2019 je členem správní rady Zdravotní pojišťovny
ministerstva vnitra generál poručík ve výslužbě PhDr. Petr Dohnal.
Dohnal si v pojišťovně za tři a půl roku, tedy do konce roku 2022,
přišel celkem na jeden milion korun. To za přibližně celkem 20
pracovních dnů jistě není špatné. Dohnal je také od roku 2022
náměstkem ministra spravedlnosti Petra Blažka alias Dona Pabla.
Na počátku roku 2023 se stal, po změně názvu pozice, vrchním
ředitelem sekce vězeňství a resortní kontroly.  Před tím, od roku
2015 do 2021, byl generálním ředitelem Vězeňské služby České
republiky (VS ČR).

https://www.kverulant.org/cases/sto-trafik-rozezranych-politiku-ve-zdravotnich-pojistovnach/
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„Za dlouholetou a záslužnou práci pro Český svaz bojovníků za svobodu
převzal Petr Dohnal z rukou předsedy Českého svazu bojovníků za svobodu

Jaroslava Vodičky Pamětní medaili II. stupně“, 21. prosince 2017. Foto:
Vězeňská služba ČR

Dne 8. května 2017 bývalý prezident Miloš Zeman jmenoval Dohnala
generálmajorem a dne 27. října 2020 generálporučíkem. Ke dni 30.
září 2021 skončil Dohnal na vlastní žádost ve funkci generálního
ředitele VS ČR a odešel do civilu. Podle Kverulantova neověřeného
názoru je to právě Dohnal, komu byla v roce 2022 vyplácena vůbec
nejvyšší měsíční výsluha ve výši 100 100 korun, kterou bere mimo
odměny ZP MV ČR a mimo plat náměstka ministra spravedlnosti.

Bývalý policejní prezident

Nejspíš velmi podobně je na tom, co se týče výsluh, další člen
správní rady ZP MV ČR generálmajor Mgr. Jan Švejdar. Ten totiž
stihl sloužit ještě totalitnímu režimu a do civilu odešel až počátkem
roku 2022. Švejdar si v ZP MV ČR „vydělal“ od 1. července 2019 do
konce roku 2022 téměř 700 tisíc korun.

Roman Prymula
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Plukovník ve výslužbě Roman Prymula byl statutárním zástupcem ve
Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra od února 2018 do půlky října
2020, ale stihl být i členem dozorčí rady Vojenské zdravotní
pojišťovny v letech 2018, 2019 a 2020. Prymula navíc dokázal být
členem další dozorčí rady, a to Všeobecné zdravotní pojišťovny,
prošpikované rozežranými politiky a vysokými státními úředníky.
Vedle toho ještě Prymula dokázal zajišťovat České republice
respektovanou pozici „best in covid“ jako ministr zdravotnictví.

Andor Šándor

Dalším komunistickým lampasákem, který se v novém režimu velmi
dobře uchytil, je brigádní generál ve výslužbě Andor Šándor. Ten v
letech 1980 až 1984 zastával velitelské a štábní funkce
motostřelecké divize v Karlových Varech. Od roku 1983 byl členem
KSČ. V letech 1984 až 1986 absolvoval zpravodajský kurz
Generálního štábu Československé lidové armády. Od roku 1986
pak na generálním štábu působil. Poté byl z tohoto místa stažen a
připravoval se na vysazení do zahraničí, k čemuž před listopadem
1989 již nedošlo. Jeho kariéra však pokračovala i za nového režimu
a v letech 2001 až 2002 byl v hodnosti brigádního generála
náčelníkem rozvědky. Do civilu odešel 1. srpna 2002.

Plat 2500 korun za hodinu

Andor Šándor v září 2014 uzavřel s Dopravním podnikem Prahy
(DPP) smlouvu na „poradenské služby a odborné konzultace
v oblasti bezpečnostní politiky a realizace bezpečnostních opatření“.
Smluvní odměna činila 2500 korun za hodinu práce bez DPH.  To je
luxusní hodinová sazba i dnes, natož v roce 2014. Co přesně a zda
vůbec něco Šándor pro městský dopravní podnik dělal, se
Kverulantovi nepodařilo zjistit, jisté je, že DPP objednával každý
měsíc od „experta“ Šándora 50 hodin práce. Šándor si tak k
výsluhovému příspěvku mohl každý měsíc přičíst ještě 125 tisíc
korun. Od září 2014 do roku 2017 tak Andor Šándor dostal
vyplaceno od DPP více než 4 miliony korun.

https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2023/07/Priloha-3_smlouva_Sandor_Andor_Ing._617_00_14_bezpecnostni_poradenstvi_Redigovano.pdf
https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2023/07/obj.7162-200838875733_Redigovano.pdf
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Jiří Šedivý

Profesionální kariéru vojáka z povolání začal Jiří Šedivý za
normalizace v roce 1971 po absolvování Vojenského gymnázia Jana
Žižky z Trocnova v Moravské Třebové. V letech 1971 až 1975
vystudoval Vysokou vojenskou školu pozemního vojska ve Vyškově.
V roce 1985 byl jmenován do funkce velitele 17. tankového pluku
v Týně nad Vltavou. Šedivý byl do roku 1989 členem KSČ.

Šedivý se neztratil ani po revoluci. V září 1997 byl ustanoven do
funkce velitele pozemního vojska. V květnu 1998 byl jmenován
náčelníkem Generálního štábu. V prosinci roku 2002 odešel do civilu
v hodnosti armádního generála.

Lobbing jako forma korupce

Jiří Šedivý si po svém odchodu do civilu v srpnu 2003 založil
lobbistickou firmu. Jmenuje se Generals s.r.o., tedy česky
generálové. Generál Šedivý je jediným společníkem a jediným
jednatelem této společnosti.

Šedivý „radil“ firmám, jak uspět při armádních zakázkách. Pracoval
pro americkou zbrojovku General Dynamics, která dodala vojákům
obrněné transportéry Pandur. Šedivý také prolobboval nákup
dražších a horších amerických vrtulníků Bell UH-1Y Venom za 17,3
miliardy korun a Kverulant za to na něj podal v červenci 2023 trestní
oznámení.

Z výše uvedeného je zřejmé, že vysloužilí generálové mají přístup
do nejvyšších pater armádní hierarchie a kuloárů ministrů obrany.
Přitom je stát štědře platí ve formě měsíčního výsluhového
příspěvku. Ten se u bývalého armádního generála Šedivého, po
třiceti odsloužených letech, v roce 2023 pohybuje kolem 80 000
korun čistého a je pravidelně valorizován.

https://www.kverulant.org/wp-content/uploads/2022/08/Generalove-s.r.o..pdf
https://www.kverulant.org/cases/generalove-s-r-o/
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Tím se česká demokracie zásadně liší od demokracie americké, kde
je jasné, kdo je kdo a kdo je placen z čích peněz a kdo zastupuje čí
zájmy. „Koho chleba jíš, toho píseň zpívej“ ale většinou neplatí pro
české generály v záloze. Na rozdíl od USA se lobbisté nikde nemusí
registrovat a průchod otáčivými dveřmi ze světa plánování vojenské
poptávky do světa jejího uspokojování není nijak krátkodobě ani
dlouhodobě limitován.

Kverulant v srpnu 2022 vyzval vládu k naplnění jejích slibů o
transparentním způsobu vládnutí, a to nejen přijetím zákona o
lobbingu, ale zejména implementací obdobného ustanovení, jako je
americký 18 U.S. Code § 207 – Restrictions on former officers,
employees, and elected officials of the executive and legislative
branches, do zákonů upravujících služební poměr vojáků
a příslušníků ozbrojených bezpečnostních sborů. Kverulant zejména
navrhuje, aby ten, kdo lobbuje, ztratil nárok na výsluhový příspěvek.

Civilní zaměstnanci s výsluhovým příspěvkem

Řada zaměstnanců odchází ze služebního poměru, ale zůstává v
bezpečnostních složkách či v resortech zaměstnaná na pozicích
civilních, respektive občanských, zaměstnanců. Kverulant to
považuje za nemravné.

Dva příklady za všechny. Bývalý zástupce Národní protidrogové
centrály Gabriel Berži s výsluhou 63 tisíc korun nejdříve působil
jako IT specialista na ministerstvu vnitra, po vlně kritiky s ním ale
resort záhy spolupráci ukončil. Berži pak nastoupil na Generální
inspekci bezpečnostních sborů, a to na post koordinátora pro
informační a komunikační technologie, přestože IT rozhodně nebylo
podle zdrojů z policie jeho silnou stránkou. Na sladký život
policejního důchodce upozornil deník Právo.

Podle Aktuálně je podobně zařazeným „výsluhářem“ například
bývalý šéf vojenské policie Miroslav Murček, který je s vysokou
výsluhou civilním zaměstnancem tohoto sboru. A ze své éry u

https://www.law.cornell.edu/uscode/text/18/207
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vojenské policie není v podobném civilním postavení sám.

Zrušme výsluhy těm, kdo dál žijí za peníze od státu

Výsluhový příspěvek vojáků, policistů a bachařů má primárně sloužit
k sociálnímu zabezpečení těchto osob, když už nejsou schopni
vykonávat svoji profesi a jejich uplatnění na trhu práce je z důvodu
předchozí vysilující a náročné služby podstatně ztížené. To však
zjevně není případ ani jednoho z bývalých vysokých lampasáků
v této kauze. Kverulant je přesvědčen, že ti vojáci, policisté a
bachaři, které dál zaměstnává stát či jiná veřejná instituce nebo kteří
se věnují lobbingu, nemají mít na výsluhy nárok. V pondělí 31.
července 2023 k provedení této legislativní změny vyzval všechny
zákonodárce.

Prosba o podporu

Kverulant hlídá věrolomné politiky a rozežrané úředníky už od roku
2009. Pomáhejte nám v tom jakkoliv malým, zato však pravidelným
darem. 

Za Kverulantův tým Vojtěch Razima
 https://www.kverulant.org

úvodní foto: Bývalý náčelník rozvědky Andor Šándor a bývalý
náčelník generálního štábu Jiří Šedivý, foto: Profimedia

sdíletj na

1200

 

Tento návrh kverulant, mohu jen podpořit. Sebral bych to všem
bývalým příslušníkům ozbrojených složek. Je spousta profesí, kde
lidé, do úmoru, dřeli ve slévárnách, hutích, obecně v těžkém
strojírenství v dolech apod. Tito lidé mají podlomené zdraví, jsou

https://www.kverulant.org/podarujte-kverulanta-zaslouzi-si-to/
https://www.kverulant.org/cases/zrusme-vysluhy-tem-kdo-dal-ziji-za-penize-od-statu/
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rádi, že se dožijí důchodu a žádné další náležitosti jim vypláceny
nejsou. Je to nemorální a rozděluje to společnost. Buď to dát všem
fyzicky náročným profesím. mebo nikomu!

Odpovědět  John
A co Ukrošvábové, kteří naše veřejné peníze drancují naprosto
nehorázným a parazitickým způsobem ? To je daleko větší zásek do
veřejných financí než cokoli jiného. Přitom to žádní váleční uprchlíci
nejsou, když do země, ze které údajně prchli před válkou, mohou
jezdit na dovolené a prázdniny.

Odpovědět  Teuton
No co píšete je trošku, tedy hodně něco jiného, to co píše John je
vnitřní záležitost státu a co píšete vy je vnější záležitost státu, kterou
daní pohunkové muší vykonávat na úkor nás všech a to z výsluhou
či bezvýsluhy.

Odpovědět  ANTIUKRAJINEC
Že se nestydíš,ty rasistické prase,měl by tě někdo na místě
zastřelit!To hovado je ještě oceněno,počkám,kolik dostane plusů.

Odpovědět  John
vůbec nevíš o čem mluvíš! A na víc, proč jsi zrovna ty nepracoval v
ozbrojených složkách? Jenom kecáš co ti propaganda nakuká!

Odpovědět  Janko z hor
To je věc každého. Víte či nevíte, asi jste mlád, ale za našich
mladých časů ten kdo podepsal vojnu a šel dělat gumu, nebo fízla
tak tím jsme jako parta opovrhovali, bo to ladilo s socialistickým
režimem a komunisty a přes to vlaky nejely. Tak jsme si od nich v
hospodě odsedávali a jen tak něco neřekli. No a po 89 každý
nadrbaný Rambem, Dolfem Lungrébem atd chtěl být co oni. Do toho
bojovky na PC a bylo dokonáno. Samo, vím že někdo to dělat muší,
ale budte ke mě upřímný, prachy že jo? No tááák. Tuna jich těhlech
orgánů je spousta a znám je všechno bo jsem snima leckde pařil a
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jiný akce. A jejich fotři jsou + – moji vrstevníci, tak dá rozum že se o
tom bavíme, jak se chlapci po pár letech budou těšit na výsluhy.
Pane svět je malý.

Odpovědět  John
Souhlasím, ale ty výsluhy jsou jen kapka v moři. Největší vaše a taky
moje stamiliardy na rozkaz USA a Británie odtékají na ukradinu, dále
stamiliardy odtékají nepřetržitě za naši energii, kterou si ale
kupujeme od skopčáků, ze všech supermarketů a hypermarketů –
neb všichni vlastníci jsou za hranicemi a další odtékají ze stovek
montoven, kde za almužnu dřou lidi na cizáky. PROTO JE NAFTA A
BENZÍN ZA 40,- A BUDE JEŠTĚ ZA MNOHEM VÍC, PROTO MÁME
NEJDRAŽŠÍ ENERGII VE VESMÍRU. O VŠECHNO, VŠECIČKO
NÁS OKRADOU !!! A PROTO 80% DĚLÁ ZA MINIMÁLNÍ MZDU A
MÁ MINIMÁLNÍ DŮCHOD. A POSLEDNÍ KAPKOU NAŠEHO
KRACHU BUDE EURO. TO MAJÍ ZA ÚKOL DO KONCE JEJICH
VOLEBNÍHO OBDOBÍ. PAK UŽ BUDE NÁŠ STÁT ZNIČEN,
NENÁVRATNĚ ZNIČEN.

Odpovědět  Helena
Jasné, že ty výsluhy jsou jen houno, nula, nic. Problém je v
absolutně zkorumpovaném systému. Ale vždyť to přece nikomu
nevadí, tak nač se čílit. Už brzy brzičko ráno raníčko vstaneme a
bude tu poslední zvonění.

Poslouchejte, ten bolševický lampión, kterého nám Američani vybrali
za prezidenta, rudý nok Pavel, nedávno tvrdil, že Ukrošvábovi bude
z českého státního rozpočtu převedeno dalších 45 milionů korun. Ale
už neřekl, kdo kvůli tomu bude zde u nás okraden. Nevíte o tom
něco bližšího ?

Odpovědět  Teuton
Teď je humbuk, že PePáPa jel na motorce bez helmy. Ale ON přeci
může, poněvadž má nesmrtelnou hlavu. Kde nic není, ani smrt
nebere.
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Odpovědět  jiří
Holky (paničky) si trhají rodidla, že je jako Tom Gruis. Třeba taky
bude užívat tu látku z malých dětiček aby byl forever young. Ehmm
no, to bychom měli.

Odpovědět  jiří
Jel bez helmy, aby byl viděn, že si to může dovolit. S helmou by toho
troubu nikdo nepoznal a zůstal by nepovšimnut. Prostě divadlo,
jednoho nadutýho nýmanda. Tak ho, tedy, vidím já. Ovšem pro jiné je
vzorem.

Autor

No, nevím. Je to dvoustranné a vůbec ne jednoduché.
 Záleží co kdo tím doopravdy zamýšlí. Připomenu jen jedno, hodně

známé rčení v jedné z jeho variant:

Kdo nechce živit vlastní armádu, bude živit cizí.

Před listopadem zde byla ARMÁDA, po něm jen paskvil. Můj táta byl
vojákem profesionálem do r. 1969, pak byl odejít, ale když mu po
listopadu nabízeli, aby se vrátil, odmítl kategoricky. Jednak se mu
nelíbilo kam to jde a hlavně říkal, co bych tam dělal? Likvidátora?

Když by někomu brát, tak politikům, za jejichž “panování” se země
propadla ještě hlouběji, než předtím. Což jsou absolutně všichni
představitelé vládních stran od listopadu r. 1989. Včetně
polistopadových “vojáků”.

Naposledy upraveno$ s uživatelem$

Odpovědět  Peter 008
ONA nam ta armada kdy k cemu byla by chranila ceskou statnost?

 Netvrdim, ze by samotni vojaci nechteli. Lec podlehaji rozkazum
shora a jeste vys. A na tom to vzdy skoncilo.

Naposledy upraveno$ s uživatelem$

Odpovědět  Gales
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Treba iDES pana Babise je na vyraz zoldaci velmi citlivy.
I kdyz zoldak rovno profesionalni vojak. Oba jsou nekym placeni aby
valcili za zajmy toho, kdo je plati. Takze svym zpusobem muzete mit
pravdu, ze to neni ceska armada tak jak ji chapeme. Platime ji ze
svych dani lec muze bojovat trebas za zajmy nadnarodniho kapitalu.
A jak to vypada nejen muze ale i bude.

Odpovědět  Gales
To jsme to magoři co? Ty znás musí mít prdel jak jsme tupí. Já už
nikde nic neříkám, radši. Dnes jsem si udělaů kolečko po svých
uzenářských destinacích a tak jsem začal agitovat a slyšel jsem po
milióntý ALE CO MY S TÍM MŮŽEME UDĚLAT. Stáhnul jse svoji
chloubu mezi nohy a odkráčel staštičkou plnou dobrůtek a budu mít
hezký víkent. Já sem to takový debil se zase snažím být vtipný za
každou cenu.

Odpovědět  Pavel K
Nevím proč se čílíme. Morálně rozložená společnost jako tato se
úplně propadne na dno. Nemůže mít jiný osud. To prostě nejde.
Bude se čím dále více krást, korumpovat, podvádět, lichvařit, bude
čím dále více boháčů, kterým bude stoupat závratně jmění, čím dál
více chudiny, která bude mít zuby jako noty na buben a bude si
namáčet starý rohlík v bílé kávě ke snídani, obědu a večeři a
provolávat slávu našim údajným vůdcům. Kurdyna, vždyť už je
hotovo. Nějakými malými zásahy do tohoto zpuchřelého baráku se
nic nespraví. Musí se postavit nový na zdravých základech. Ty
mistře zednický to musíš vědět nejlépe, že starý prohnilý musí dolů a
nový na jeho místo.

u nás je to presne rovnako, poznám človeka, ktorý išiel pred cca 10
rokmi ako 42ročný do výsluhového dôchodku, s dôchodkom vyšším
ako je dnešná minimálna mzda. Má stredoškolské vzdelanie a celý
čas u polície odpracoval v kancelárii. Má kopec známych u
bezpečnostných zložiek a odvtedy podniká v oblasti, kde tieto
známosti využíva. Manžel bývalej kolegyne minimálne 15 rokov pred
odchodom do dôchodku pracoval na pozícii, kde 3/4 pracovného
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času využívali na regeneráciu – na plaváreň, do fitka, telocvične,
pomaly každý mesiac nejaký rekreačný pobyt. Možno raz za 2-3
roky mali taký zásah, kde možno aj riskoval život, aj to kým bol
mladší. Pretože po 40-tke robil už inštruktora mladším a po 50-tke
“pracoval” už len v kancelárii. Teraz má kráľovský dôchodok, ale po
mesiaci sa začal nudiť, tak si našiel nejaké miesto niekde na
ministerstve. Dopriala by som výsluhový dôchodok hasičom, tí si to
zaslúžia., vojaci a policajti určite nie.

Odpovědět  zuza
V hospodě se mi pochlubil frajer, že byl policajt před 89. a že se
nebojí o práci, dali mu výsluhu 17 000! Tato země je v prdeli.

Odpovědět  zuza
Madam brečíte dobře, ale na špatném hrobě. Od toho tady máme
naši úžasnou vládu, parlament a Senát – obraťte se na ně.

Paraziti maji vysluhy pojistene svymi zastupci ve vedeni pojistoven.
Nenechaji si je vzit.

 Ozbrojene slozky byly nam vzdy na nic, protoze jejich sluzby byly
nasazeny za cizi zajmy. My jsme je ale financovali.

 Ted jsou vysmaty.

Odpovědět  Frank1
Tak to je úctyhodný blábol. Výsluhy a jejich výše jsou dané zákonem
a je úplně jedno, kdo v dozorčích radách pojišťoven je.

Odpovědět  Keller
Je to jen ubohá závist,je zakořeněná ve většině lidí napříč politických
přesvědčení,nemůže chybět ani tady,trčí z většiny komentářů.

Co furt všichni brečíte! Máme přece v záloze Blanické rytíře a ti
neberou žold ani výsluhy. Akorát mám dojem, že zbroj už vyměnili za
žejdlíky s vínem, případně jim zrezivěla /čistě náhodná podobnost s
českou udatnou armádou/ a jsou tak nalití, že ani nemůžou nalézt
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východ z Blaníku.
Mladá generace o nich taky nic neví, neboť ve škole se učí o věcech
potřebnějších, jako je gryndýl, LGBT apod. A tak si tady žijem…

 
 


